PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

 1

CONCURSO PÚBLICO 002/2023
EDITAL DE NOVO CRONOGRAMA ENGENHEIRO AMBIENTAL

PUBLICAÇÃO 017/2023

O MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, ESTADO DO PARANÁ, por intermédio da Comissão Permanente de Concurso Público
criada pela Portaria nº 107/2022, torna público aos interessados o Edital de Novo Cronograma para o cargo de Engenheiro
Ambiental do Concurso 002/2023.

Art. 1º Consta no Anexo Único deste Edital no Novo Cronograma para o Cargo de Engenheiro Ambiental.

Art. 2º Devido ao erro interno do Instituto UniFil, onde a prova de conhecimentos específicos foi elaborada fora do

conteúdo programático constante em Edital de Abertura, prejudicando todos os candidatos, será reaplicada a prova a todos os
candidatos.

Art. 2º Os critérios de avaliações, as disciplinas e conteúdo programáticos são os mesmos constantes no Edital de Aber-

tura.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Fazenda Rio Grande, 05 de maio de 2023.

PATRICIA ELIAS DOS SANTOS
PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

 2

ANEXO ÚNICO

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES DATA PREVISTA

Publicação Novo Cronograma 05/05/2023

Publicação Local de Prova Objetiva 19/05/2023

Aplicação da Prova Objetiva  04/06/2023

Publicação Edital de Gabarito Preliminar 05/06/2023

Publicação Gabarito Definitivo 20/06/2023

Publicação do Resultado Preliminar da Prova Objetiva. 20/06/2023

Prazo de recursos contra o Resultado Preliminar Prova Objetiva. 21/06 a 23/06/2023

Publicação Resultado Final Prova Objetiva, e Convocação Títulos. 28/06/2023

Prazo envio Prova de Títulos (Sedex). 28/06 a 03/07/2023

Publicação das respostas aos recursos, Resultado Final da Prova Objetiva, e Classificação
Preliminar.

14/07/2023

Prazo de recursos contra a Classificação Preliminar. 17/07 a 19/07/2023

Publicação da Classificação Final e Homologação. 25/07/2023